МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БАЛЕЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

(МБОУ «БАЛЕЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»)

ПРИКАЗ

26 января  2012 года                                                                           № 06 - ОД
Об организации горячего питания обучающихся
На основании республиканской целевой программы «Детское и школьное питание на 2010 - 2014 г.», приказа № 86 от 29 ноября 2011 года Министерства торговли и бытовых услуг УР (Минторгбыт УР) «Об обеспеяченности питанием учащихся в рамках республиканской целевой программы «Детское и школьное питание» на 2010-2014 годы, приказа Министерства образования и науки № 697 от 09 декабря 2011 года «Об установлении средней стоимости одного горячего питания на одного учащегося в столовых, организующих питание при общеобразовательных учреждениях» с 11.01.12 года
приказываю:

1. Организовать завтрак из обогащенных продуктов питания для первых, вторых, третьих, четвертых и пятых классов по примерному двухнедельному меню завтраков обучающихся из расчета стоимости завтрака на одного обучающегося 13 руб. 67 коп.

2. Организовать питание обучающихся 1-11-х классов из многодетных  (малообеспеченных) семей  в размере 22 руб. 62 коп. Для получения права на обеспечение питанием родителям (лицам, их заменяющих) представить удостоверение многодетной семьи и заявление в письменной форме.
3.  Организовать питание обучающихся 1-11-х классов из   малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей), имеющих совокупный доход на каждого члена семьи не выше 2200 рублей -  из расчета стоимости питания на одного обучающегося 23 руб.05 коп. Для получения права на обеспечение питанием родителям (лицам, их заменяющих) представить  следующие документы:
· Заявление в письменной форме
· Справку малообеспеченного родителя (лицам, их заменяющих), дающую право на обеспечение питанием обучающегося, выданную администрацией Балезинского района.
2. На базе школы организовать горячее питание обучающихся 1-11-х классов за счет родительских средств. Установить оплату за питание обучающихся 6-11-х классов за счет родительских средств из расчета не менее 100 рублей.
3. Установить график питания обучающихся в столовой:
· В 1 смену после 1 урока – 1А, 1Б классы

· В 1 смену после 2 урока –4А, 4Б, 4В, 5Б  классы

· В 1 смену после 3 урока  -5А, 7А, 7Б, 8А  классы

· В 1 смену после 4 урока – 8Б, 9А, 10А, 11А классы

· Во 2 смену после 2 урока – 2А,2Б, 3А, 3Б  классы

· Во 2 смену после 3 урока – 3В, 6А, 6Б  класс.

4. Ответственность за питание обучающихся  1-11-х классов, не относящихся к льготным категориям, возложить на классных руководителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Жуйкову Ирину Александровну.

Директор                                                                                            М.Х.Касимова